Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ

22.12.2017г. №  920
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря  2017г. №  920
г. Алатырь

	О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения на территории города Алатыря выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

 В соответствии со ст.20 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 27.11.2017 года № 121 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», администрация города Алатыря
                                                            постановляет:

   1. Начальникам структурных подразделений администрации города Алатыря, руководителям муниципальных организаций и предприятий оказывать необходимое со- действие избирательным комиссиям в реализации ими полномочий при подготовке и проведении на территории города Алатыря выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (далее – выборы).

    2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела администрации города Алатырь (Исаева В.А):

-обеспечить публикацию правовых актов администрации города Алатыря, связанных с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий, а также предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах;

- совместно с территориальной избирательной комиссией организовать в день проведения выборов освещение хода, предварительных итогов голосования и результатов выборов с подачей информации в режиме реального времени.

     3. Муниципальному бюджетному учреждению «Алатырский городской архив» (Строкина И.Н) оказывать содействие избирательным комиссиям в подготовке и передаче на постоянное хранение в архив документов, связанных с подготовкой и проведением выборов.

     4. Отделу  имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря (Панкратова О.В) осуществить передачу избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещений, находящихся в муниципальной собственности и отвечающих требованиям безопасности для размещения:

- участковых избирательных комиссий, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной документации, оснащенные телефонной связью и соответствующим технологическим оборудованием;

-обеспечить оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права;

-выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов.

    5.Отделу образования и молодежной политики администрации города Алатыря (Жуков Н.А) совместно с образовательными учреждениями высшего профессионального, среднего профессионального и начального профессионального образования, расположенных на территории города, принять необходимые меры по информированию студентов и учащихся очной формы обучения, зарегистрированных по месту пребывания, о способах и месте голосования.

   6.  Рекомендовать  отделу социальной защиты населения города Алатыря  (Юклутова Э.В) обеспечить сбор сведений в разрезе муниципального образования о количестве инвалидов с нарушениями функций слуха, зрения, опорно-двигательного аппарата, лежачих больных и направление указанных сведений в Алатырскую городскую территориальную избирательную комиссию.

   7. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ «Алатырский» (Боголюбов А.В) обеспечить:

-охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов;

 -охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования,   сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы;

-принятие мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, а также незамедлительное информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах.

    8. Отделу ЗАГС администрации города Алатыря (Каюкова Ю.В) своевременно представлять в избирательные комиссии сведения о фактах смерти граждан для уточнения списков избирателей в порядке, установленном федеральными законами и нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.

   9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.главы администрации города Алатыря  Н.Ю.Назарову.
И.о. главы администрации города Алатыря                                       Н.Ю.Назарова

Владимирова Н.Н.
2-13-02